



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน  
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ซอยบ้านอบต. หมู่ที่ ๖ บ้านควนเจริญ ตำบลอปีน

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านอบต. หมู่ที่ ๖ บ้านควนเจริญ ตำบลอปีน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๕,๒๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่น้อยกว่า  
๘๐๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม. ทั้งสองข้างทาง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล  
อปีนกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๕๓๖,๖๒๑.๔๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ เป็นประธานกรรมการ
  - ๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
  - ๗.๓ นางนัยนา เหมทานนนท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

( นายกมล เพชรน้อย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

# ราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กองคลัง  
ที่ ๘๒๖, ๒๕๖๕  
วันที่ 12 ก.ค. 2565

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอโปีน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 200.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ.2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
<b>งานทาง</b>								
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,000.00	11.44	11,440.00	1.3607	15.56	15,566.40
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	272.94	10,917.60	1.3607	371.38	14,855.57
9	งานคอนกรีต( $f_c=280ksc$ ) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	800.00	410.76	328,608.00	1.3607	558.92	447,136.90
10	Expansion Joint	ม.	24.00	197.90	4,749.60	1.3607	269.28	6,462.78
11	Contraction Joint	ม.	108.00	99.03	10,695.24	1.3607	134.75	14,553.01
12	Longitudinal Joint	ม.	200.00	76.77	15,354.00	1.3607	104.46	20,892.18
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	40.00	315.18	12,607.20	1.3607	428.86	17,154.61
<b>งานไม่พิจารณาปรับค่า</b>								
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
					394,371.64	<b>รวม</b>		536,621.45
<b>ตัวอักษร (-ห้าแสนสามหมื่นหกพันหกร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบห้าสตางค์-)</b>								<b>536,621.45</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 394,371.64
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

**คณะกรรมการราคากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสินชัย คงเรือง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)  
ปลัด อบต.อโปีน

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี.....กรรมการ  
(สิทธิกร เวชพิศ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายกมล เพชรน้อย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโปีน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางนัยนา เหมทานนท์)  
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน